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Styrelsens Berättelser
Styrelsen för den ideella föreningen Reformaten, organisationsnummer 802531-6012,
avger härmed följande verksamhetsberättelse för det brutna räkenskapsåret: 23.07.01 -
24.06.30. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor. 

Reformaten är en partipolitisk- och religiöst obunden förening med mål att påskynda en
forskningsbaserad omställning av matsystemet, för människans och planetens hälsa. Vi
betraktar matsystemet ur ett helhetsperspektiv; från produktion till konsumtion med
fokus på de ekologiska och sociala aspekterna. Genom att mobilisera aktörer som direkt
jobbar med matsystemet skapar vi en gemensam plattform för politisk påtryckning. Vi
strävar efter att öka det allmänna engagemanget och bilda en bred opinion som stödjer
systemförändringen. 

Styrelsen har hållit 8 protokollförda sammanträden under året, och har haft kontinuerlig
kontakt i flera ärenden. Inga arvoden har utgått för styrelsearbetet under året. Styrelsen
har beslutat att inte ta emot några medlemmar under det kommande året.
Under det fjärde verksamhetsåret har Reformaten fokuserat på att vidareutveckla
affärsmodellen och testa olika aktiviteter inom ramen för Stadsdelskök. Dessa aktiviteter
inkluderar event, utbildningar, föreläsningar och workshops. Projektets mål är att skapa
en ny typ av plats i samhället som kombinerar mat och kunskap och främjar hälsan för
människor, djur och natur. Reformaten har även säkrat flera ansökningar med särskilt
fokus på Matmiljö i olika kontexter.

I december 2023 valdes Monica Carlsson och Matthias Karthäuser in i styrelsen. 

Ekonomi
Under 2024 har Reformaten lämnat in ett flertal ansökningar och vunnit flera av dem.
 Vi har fått ytterligare två stöd från Vinnova: ett på 322 000 kronor för att genomföra
projektet “Första måltiden”; och ett på 499 775 kronor för att genomföra projektet “Action
Map”. Båda dessa projekt är vi projektägare för och fördelar pengarna till andra
projektparter.

 Vi har också valt att återuppta samarbetet med Siani och The Hunger project för att
genomföra ett evenemang kring världshungerdagen, budgeterat till 60 000 kronor.



Under hösten kommer vi också ingå i ett dialogprojekt tillsammans med Chalmers,
finansierat av Mistra. Detta projekt kommer engagera Pelle, som under projektet kommer
arbetsledas av Chalmers, medan Reformaten får ersättning för en halvtidstjänst, pengar
som oavkortat går till Pelles lön. Utöver detta så löper Mission Matmiljö (se ovan) vidare
till 2025.

Vidare har ett antal föreläsningar och utbildningar gjorts inom ramen för Reformatens
ordinarie verksamhet, som har inbringat mindre summor för löpande utgifter och även
kunnat täcka upp en del löneersättning till generalsekreteraren.

Verksamhet
Reformatens verksamhet flyttade från kontoret i Söderhallarna, med besöksadress
Medborgarplatsen 3, till en större lokal på Åsögatan 170 . Verksamheten består av ett
kansli med projektanställda, en delvis operativ styrelse samt ideellt engagerade
medarbetare.

Projekt & Initiativ

Det Vinnova-finansierade projektet "Stadsdelskök - En ny infrastruktur och inkluderande
mötesplats för människan och maten" avslutades i juni 2023. Under hösten 2023
påbörjades arbetet med affärsutveckling kring Stadsdelsköken genom en serie träffar
med olika sakkunniga. Under våren 2024 testades olika affärsområden, såsom försäljning
av event, workshops och kurser. Målet är att etablera nya platser i samhället där maten
får en ny roll i individers liv samt i samhällens och städers strukturer, för att främja
hållbar och hälsosam matproduktion och konsumtion.

Stadsdelskök



Utbildning - Kvalitet på jorden genom krogen 

Föregående år utvecklade Reformaten en tvådagarsutbildning riktad mot restauranger.
Syftet med utbildningen är att utbilda ägare och chefer om restaurangers roll i
omställningen av matsystemet vilket kan leda till positiv påverkan på jordar och
ekosystem samt underlätta för gästerna att äta rätt.

Den tredje omgången av utbildningen ägde rum under hösten 2023 i Växjö och riktade sig
till restauranger från Växjö med omnejd. Finansieringen kom från kommunen, Destination
Småland, Länsförsäkringar Kronoberg och restaurangerna själva. Bland föreläsarna fanns
Elmar från Solmarka Gård, Morgan från PM & Vänner, Sébastien Boudet, Flemming från
Stedsans in the Woods och Cecilia Tompson från Linköpings universitet, med flera.

The Hunger Project & SIANI

Inför Världshungerdagen 2024 den 16:e oktober ingår Reformaten i ett samarbete med the
Hunger Project Sverige och Siani. Reformaten kommer med finansiering från
samarbetsparterna att producera en publikation som lyfter exempel av personer och
initiativ vilka verkar för matsystemsomställning. Projektet har arbetsnamnet
‘Matrevolution’ och innefattar bland annat ett event på Husby Gård under oktober
kommande räkenskapsår, som vänder sig till unga makthavare med bland annat samtliga
språkrör för ungdomspartier som deltagare.

Matbarometern

Matbarometern 4.0 genomfördes i samarbete med Hjärt-Lungfonden, Cancerfonden och
WWF, och baserades på Folkhälsomyndighetens och Livsmedelsverkets uppdrag från
regeringen att ta fram förslag till nationella mål, insatsområden och indikatorer för en
hållbar och hälsosam livsmedelskonsumtion. Rapporten släpptes på
Stadsgårdsterminalen i mars 2024 under ett event med flera paneler, måltider samt
deltagande från näringsliv myndigheter, och forskning där bland annat samtliga
riksdagspartier var representerade i paneldiskussion om barometerns resultat.



Mission Matmiljö

I november 2023 startar det Vinnovafinansierade projektet Mission Matmiljö, en av åtta
nationella plattformar med målet att skapa systeminnovation för ett hållbart och
konkurrenskraftigt matsystem.

Reformaten samarbetar med Organic Sweden, Världsnaturfonden WWF och Södertälje
kommun. Plattformen, kallad "Matmiljöer som driver systemtransformation", arbetar
efter missionen: "År 2033 säkrar Sveriges publika matmiljöer människans, samhällets och
naturens behov".

Matmiljö Sthlm

Reformaten har under verksamhetsåret agerat lokal partner till Shared Green Deal vilket
är ett EU-finansierat Horizon-projekt. Som del av Shared Green Deals ‘Sustainable Food
System’ kluster har Reformaten utforskat hur Jord till Bord-strategins avsnitt om
Matmiljö kan appliceras på lokal nivå. Samtidigt har andra europeiska organisationer
utforskat andra delar av jord till bord med ständigt information och kunskapsutbyte för
att stärka kommissionens policyarbete.

Tillsammans med det nederländska forskningscentret DRIFT jobbade Reformaten fram
en metod för att samla in data om hur EU:s kommande policies kan förverkligas.
Reformatens bjöd in cirka 30 aktörer som på olika sätt verkar inom, berörs av, eller är
utsatta för stadens matmiljöer till en serie av fyra stycken träffar. Bland nätverks aktörer
finns stadsplanerare, konstnärer, restaurangägare, forskningsfinansiärer, studenter och
policyrådgivare, för att nämna några. Den första träffen på Tensta Konsthall syftade till
att kartlägga hur Stockholms matmiljöer ser ut. Den andra träffen på Mötesplats
Mariatorget syftade till att skapa en vision för hur vi vill att framtidens matmiljöer ska se
ut i staden. Den tredje träffen på Reformatens lokal Åsögatan syftade till att identifiera
vilka steg som nätverket kan mötas kring för att komma närmare vår vision. Under den
fjärde träffen presenterade Reformaten processen och insikterna under ett Shared Green
Deal webinarium med cirka 200 deltagare. Under våren reste Olga och Pelle till Italien för
att delta i projektetasvlutningen tillsammans med konsortiet och övriga lokala partners. 

Slutsatserna från träffarna som hållits under årets presenterades som en vision och nio
stycken vägar dit under en policydialog på Reformatens kontor, då nyckelaktörer till
stadens kommande matstrategi deltog. Reformaten fortsätter att verka för att strategin
ska ha ett starkt matmiljöfokus.



Social Food Environments 

Installationen "Social Food Environments" är ett Vinnova-finansierat projekt som syftar
till att skapa en interaktiv måltidsupplevelse i en installation som gestaltar en framtid där
matmiljöerna styrs av det lokala samhället och främjar människans, djurens och naturens
hälsa. Projektet påbörjades i maj 2024 och är ett samarbete med designern Johan Hjerpe
och arkitektbyrån Boys Don't Cry. Visionen är att installationen ska kunna flyttas till olika
platser för att underlätta omställningen av matmiljöer och främja diskussioner om hur
detta kan genomföras. Den första uppsättningen av verket sker under Copenhagen
Cooking i augusti 2024.

Action Map

Plattformen "Action Map" är ett Vinnova-finansierat projekt som syftar till att bygga en
plattform som kartlägger och synliggör platser, implementering av styrmedel samt
pågående forskning för att förändra matmiljöer globalt. Projektet påbörjades i maj 2024
och genomförs i samarbete med byrån The Apartment. Plattformen kommer att lanseras i
november 2024.

Mistra Sustainable Consumption

Under räkenskapsåret genomförs två större workshops med olika aktörer. Under en
halvdag i Stockholm i mars samlade plattformen närmare 40 stycken aktörer som på olika
sätt berörs av, arbetar med eller forskar om matmiljöer för att identifiera hinder men
också möjliggörare för en hållbar och hälsosam matmiljö. Under en halvdag i Malmö i juni
samlade plattformen närmare 40 stycken nyckelaktörer som på olika sätt berörs av,
arbetar med eller forskar om matmiljöer för att identifiera olika önskvärda scenarion i den
hållbara och hälsosamma matmiljön, samt hur vi kommer dit. 

Genom detta och relaterade till har Reformaten även blivit beviljade ytterligare två projekt
av Vinnova: installationen "Social Food Environments" och databasen "Action Map".

Under våren 2024 vinner Reformaten med Pelle Bengtsberg som projektledare
upphandlingen ‘Dialogprojektet matväxlingen’ av Mistra Sustainable Consumption. Med
start september 2024 kommer Reformaten under elva månader att driva dialogen om
resultaten av styrmedelsforskningen som bedrivits. Målet är att de ekonomiska
styrmedel för hållbar matkonsumtion som forskningen nu lägger fram ska omsättas i
verkligheten genom opinionsbildning och politiskt påverkansarbete. 



Event
Under våren 2024 utvecklar Reformaten ett eventkoncept vid namn "Nöje med nytta", där
företag kan boka ett event som inkluderar en kock, en vinimportör och en inspirerande
föreläsning om mat, hållbarhet och hälsa. Syftet är att väcka företagens intresse för
dessa frågor samt öka produktionen och konsumtionen av hållbart producerade råvaror.
Konceptet testas på PwC och inom musikbranschen i samarbete med Ray 17.

Under våren håller Reformaten en workshop med det multinationella bolaget Danone i
syfte att förstå förändringsviljan och höja kunskapsnivån hos företagets ledningsgrupp.
Workshopen arrangeras i samarbete med det Hongkong-baserade företaget Innovation is
Everywhere.

Juni 2024 genomför Reformaten ett samarbete med Järva stadsdelsförvaltning.
Samarbetet inkluderar grötworkshops som hålls i Rinkeby, Tensta, Husby och Spånga.
Syftet är att erbjuda stadsdelens invånare en hållbar och hälsosam mataktivitet under
sommaren. Projektet genomförs i samverkan med Ghana Food Movement och kommer
fortsätta in i nästa verksamhetsår.

Reformaten anordnar flera träffar med volontärer på det nya kontoret på Åsögatan. Dessa
träffar genomförs bland annat i samarbete med Ghana Food Movement.

Reformaten tilldelas medel från Södermalms stadsdelsförvaltning för att arrangera en
sommaraktivitet för stadsdelens medborgare. Aktiviteten påbörjas i maj 2024 men
kommer att genomföras i september under nästa räkenskapsår under en Matfestival på
Södermalm.

Föreläsningar
Reformaten har breddat sin föreläsningsverksamhet och nått en bredare publik. Under
året har de deltagit som föreläsare eller i paneler vid olika evenemang. Bland dessa finns
bland annat event anordnade av Cancerfonden, Linnéuniversitetet i Växjö, Växthusfesten i
Stockholm, Small Giant Impact Tour i Stockholm, släppet av Matbanksrapporten på
Stadsmuseet, Future of Food i Slakthusområdet och släppet av Policy Report på
Nobelmuseet, anordnat av Nordiska ministerrådet. De har även föreläst internationellt,
bland annat på the University of Gastronomic Sciences i Pollenzo it dit Reformaten var
inbjuden för att ge en föreläsning till studenterna, och på Spanoccia i Toscana samt på
öppningen av Madland festival i Köpenhamn.



Påverkan & Engagemang
Reformaten har aktivt deltagit i Livsmedelsverkets samverkansgrupp med ideella
organisationer, där samarbetet inkluderar partners som Hjärt-Lungfonden, WWF -
Världsnaturfonden, Astma- och allergiförbundet, Cancerfonden, SPF Seniorerna, Sveriges
Konsumenter, UNICEF Sverige, Riksidrottsförbundet och Naturskyddsföreningen.

Förutom detta har Reformaten engagerat sig i den rådgivande gruppen för nationella
kommittéer för livsmedelsforskning hos Formas. Denna grupp involverar representanter
från näringslivet, branschorganisationer, forskare och myndigheter.

Reformaten har också varit en aktiv röst vid rundabordssamtal om miljöprogram och
matpolicy i Stadshuset.

Reformaten var inbjuden till riksdagen av Miljöpartiet och Alice Bah Kuhnke inför EU-
valet, tillsammans med en rad etablerade mataktörer.

eformaten har aktivt deltagit i olika remissrundor, bland annat för Regeringsuppdraget för
en hållbar och hälsosam matkonsumtion, där vikten av ekologisk produktion
efterfrågades av organisationen.

Reformaten har valts som en av två NGO (en i Afrika och en i EU) att ingå i styrkommittén
för Center of Excellence Research on Food Environment for the Promotion of Health.
Detta center är en del av det afrikansk-europeiska programmet Clusters of Excellence,
som leds av ARUA och The Guild. Clusteret leds av Jane Battersby vid University of Cape
Town, Sydafrika, och Meena Daivadanam vid Uppsala universitet, Sverige. De
huvudsakliga partnerna inkluderar Amos Laar från University of Ghana, Ghana; David
Guwatudde och Juliet Kiguli från Makerere University School of Public Health, Uganda;
samt Graeme Young från University of Glasgow, Storbritannien.

Inför EU-valet genomför Reformaten kampanjen "Rösta med magen" för att synliggöra
hur de olika partierna ställer sig i frågor som rör matsystemets omställning. Kampanjen
visar hur svenska politiker ingår i europeiska partigrupper och hur dessa grupper röstat i
mat-frågor under den senaste mandatperioden.



Media & utmärkelser
Reformaten har deltagit i olika medieforum och poddar, inklusive en livesändning på P1
Talkshow, en framsida och ett stort reportage i den norska tidningen Sunnhetsbladet
samt medverkan i Slow Food international podcast. Dessa mediaframträdanden har gett
Reformatens insatser bred synlighet.

Under våren 2024 blir Olga nominerad till Årets Framtidslöfte av Marknadsföreningen
Sverige. De andra kategorierna är Årets Marknadschef, Årets Disruptör och Årets
Varumärkesresa.


